1. [bookmark: _Hlk134182550]Formulari i Aplikimit për krijimin e Grupit Balancues

Të dhëna të përgjithshme lidhur me Shoqëritë që bëjnë pjesë në këtë grup balancues.
	Shoqëria 1
	Lideri i Grupit Balancues[footnoteRef:1] [1:  Lideri i grupit balancues do të jëtë përgjegjës për disbalancat e pjesëtarëve të grupit balancues.] 


	Emri i Shoqërisë dhe forma ligjore
	

	Kodi EIC[footnoteRef:2] [2:  Për të mundësuar Regjistrimin si PPB Kodi EIC është i nevojshëm.Në rast se Shoqëria nuk ka ende një Kod EIC, kërkesa për pajisjen me Kodin EIC (formulari elektronik është i disponueshëm në faqen e internetit të OST) do t’i bashkëngjitet kësaj kërkese. Nëse Shoqëria disponon një kod ndërkombëtar EIC të regjistruar në shtetet fqinje dhe të deklaruar në ENTSO-e, mund ta përdorë atë për Regjistrimin si PPB.] 

	

	Emërtimi i Pikave të Matjeve
	

	NIPT
	

	Adresa
	

	Marrëveshja e PPB
	



	Shoqëria 2
	

	[bookmark: _Hlk134183702]Emri i Shoqërisë dhe forma ligjore
	

	Kodi EIC
	

	Emërtimi i Pikave të Matjeve
	

	NIPT
	

	Adresa
	

	Marrëveshja e PPB
	



	Shoqëria n
	

	Emri i Shoqërisë dhe forma ligjore
	

	Kodi EIC
	

	Emërtimi i Pikave të Matjeve
	

	NIPT
	

	Adresa
	

	Marrëveshja e PPB
	



Ky konfirmim nënshkruhet më ___/___/______ dhe hyn në fuqi sapo të konfirmohet nga OST sh.a. në përputhje me rregullat e Balancimit në fuqi.


Në emër të OST sh.a. konfirmuar nga Administratori Z. _______________________________, në ___/___/. Ai hyn në fuqi më ___/___/______. 

2. [bookmark: _Hlk134181759]Deklarimi i krijimit (shtimit) të grupit balancues
Deklarojmë se nëpërmjet këtij aplikimi kemi rënë dakort për krijimin (shtimin) e një grupi balancues, i cili vepron si palë e vetme përgjegjëse balancuese në tregun e balancimit. 
Lideri i grupit:  
- Përfaqëson të gjithë pjestarët e grupit balancues kundrejt OST sh.a., për përmbushjen e të gjitha detyrimeve dhe zbatimin e të drejtave të parashkuara në këto rregulla për Palën Përgjegjëse Balancuese. 
- Është përgjegjës për vendosjen dhe shlyerjen e garancisë financiare për të gjithë pjestarët e grupit balancues; 
- Përfaqëson grupin balancues në skedulimin duke bashkuar skedulet dhe pikat matëse të pjestarëve të grupit balancues në një të vetme; 
- Përgjigjet për shlyerjen financiare të disbalancave;
 Lideri i Grupit Balancuese është ___________________(Emri i Shoqërisë).
Kjo deklaratë nënshkruhet më datë __/__/______ dhe hyn në fuqi sapo të konfirmohet nga OST sh.a.. 
Shoqëria që është përcaktuar si Lider i Grupit Balancues
[Emër/Mbiemër]
[Pozicioni]
Nënshkrimi_______Data__/__/___

Pjestarët e Grupit Balancues
[Emri i Shoqërisë]
[Emër/Mbiemër]
[Pozicioni]
Nënshkrimi_______Data__/__/___

[Emri i Shoqërisë]
[Emër/Mbiemër]
[Pozicioni]
Nënshkrimi_______Data__/__/___

Në emër të OST sh.a. konfirmuar nga Administratori Z. _______________________________, në ___/___/. Ai hyn në fuqi më ___/___/______. 




























3. Deklarimi i largimit të një pjestari të grupit balancues
Deklarojmë se nëpërmjet këtij aplikimi kemi rënë dakort për largimin e pjestarit Shoqëria ......(emri i shoqërise dhe të dhënat: forma ligjore, Kodi EIC, NIPT, Adresa), nga grupi balancues me lider Shoqëria ......(emri i shoqërise dhe të dhënat: forma ligjore, Kodi EIC, NIPT, Adresa).

Kjo deklaratë nënshkruhet më datë __/__/_____ dhe hyn në fuqi sapo të konfirmohet nga OST.


Shoqëria që është përcaktuar si Lider i Grupit Balancues
[Emër/Mbiemër]
[Pozicioni]
Nënshkrimi_______Data__/__/___

Pjestari që largohet nga Grupi Balancues
[Emri i Shoqërisë]
[Emër/Mbiemër]
[Pozicioni]
Nënshkrimi_______Data__/__/___
. 











Në emër të OST sh.a. konfirmuar nga Administratori Z. _______________________________, në ___/___/. Ai hyn në fuqi më ___/___/______. 

